TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 07 /2022/QĐST-DS

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    n        n    22  tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT V  ÁN   N

Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản 2

Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Các ngày 01/8/2022 và ngày 30/8/2022 Tòa án tỉnh Đồng Tháp

có Thông báo số 280/TB-TA yêu cầu nguyên đơn là bà bà Tapiau L đại diện

theo ủy quyền là ông Trần Văn K nộp tiền tạm ứng xem xét thẩm định, đo đạc

và định giá, nộp lệ phí đo đạc đối với thửa đất số 13 tờ bản đồ số 1a tọa lạc tại

xã Tân Bình, huyện C, tỉnh Đồng Tháp với số tiền tạm ứng trước 5.000.000

đồng.

Nhưng đến nay nguyên đơn là bà bà Tapiau L đại diện theo ủy quyền là

ông Trần Văn K vẫn chưa tạm ứng chi phí nêu trên cho Tòa án để làm thủ tục

xem xét thẩm định, đo đạc và định giá, nộp lệ phí đo đạc đối với thửa đất số 13

tờ bản đồ số 1a tọa lạc tại xã T, huyện C, tỉnh Đồng Tháp theo điểm đ khoản 1

Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 02/2022/TLST-DS ngày

14/02/2022 về việc “Tranh chấp đòi lại tài sản” gi a:

- N u ên đơn: Bà Tapiau L, sinh năm 1950;

Địa chỉ: TH Avc E Vancouver BC V5N1Y9, Canada.

Tạm trú:  Thôn Thiện T, xã Thiện N, thành phố P, tỉnh B.

Người đại diện theo ủy quyền là bà Tapiau L là ông Trần Văn K, sinh

năm: 1986; Địa chỉ: Khu phố 3, Phước L, thành phố T, Thành phố H.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Duy T, sinh năm: 1971;

Địa chỉ: khu tái định cư, phường P, Quận 7, Thành phố H;

- N ười có qu ền lợi v  n  ĩa vụ liên quan:

Bà Nguyễn Thị Th, sinh năm: 1974;

Địa chỉ: Nguyễn Thị T, Phường B, Quận 7, Thành phố H;

2

Người đại diện theo ủy quyền của bà Nguyễn Thị Th là ông Lê Khắc A,

sinh năm: 1962; Địa chỉ: Phường 3, quận G, Thành phố H.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Bà Tapiau L có quyền khởi kiện lại để yêu cầu Tòa án giải quyết vụ án nêu

trên.

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Bà Tapiau L được miễn án phí dân sự sơ thẩm

vì bà Tapiau L thuộc trường hợp người cao tuổi.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định

hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân

sự.

Nơi nhận:
- VKSND Tỉnh;
- Chi cục THADS tỉnh Đồng Tháp;

- Đương sự;

- Phòng KTNV và THAHS TAT;

- Lưu: HSVA.

THẨM PHÁN

Đã ký

Trần Phước Hội